



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 14 (L 181 – bilag 5), som hermed besvares.

27. maj 2016  
J.nr. 2016-1635

**Spørgsmål nr. 14:**

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 20. maj 2016 fra 3F Esbjerg om L 181 og herunder månedsvis betaling og supplerende dagpenge, jf. L 181 – bilag 5.”

**Svar:**

I forhold til månedsudbetalingen kan jeg oplyse, at dagpengene fremover udbetales for en måned ad gangen på baggrund af medlemmets oplysninger. Medlemmet skal tidligst en uge før månedens udgang sende oplysninger om løntimer, indkomst og andre forhold, der har betydning for retten til dagpenge, til a-kassen. Det betyder, at den periode, medlemmet skal oplyse om forventet arbejde, er på mindre end én uge.

Det fremgår af lovforslag L 181, at a-kassen selv fastsætter regler for, hvornår medlemmet skal indsende dagpengekortet til a-kassen inden månedens udgang, dog tidligst en uge før udløbet af måneden. Hvis A-kassen vurderer, at a-kassen kan udbetale dagpengene den sidste bankdag i måneden, selv om medlemmet indsender dagpengekortet fx 3 dage før månedens udløb, så kan a-kassen fastsætte denne frist.

Når oplysningerne om løntimer og arbejde foreligger i indkomstregisteret, skal a-kassen sammenholde disse oplysninger med medlemmets oplysninger for måneden. Viser denne samkøring med indkomstregisteret en forskel i antallet af timer, skal der ske en efterregulering i den efterfølgende dagpengeudbetaling. Efterreguleringen kan både være en efterbetaling og en tilbagebetaling. Efterregulering gennemføres administrativt og ikke som svigsager.

Jeg kan oplyse, at der er fremsat ændringsforslag til lovforslaget om, at bagatelgrænsen afskaffes. Baggrunden er en anden tilrettelæggelse af samkøringen med indkomstregisteret, som betyder, at der fremover ikke er behov for en bagatelgrænse. Den månedlige samkøring med indkomstregisteret vil blive mere smidig og præcis, idet indberetningerne i indkomstregisteret alene sammenholdes med de af medlemmets oplysninger, som indberetningerne dækker.

Afskaffelsen af bagatelgrænsen betyder, at der skal ske en efterregulering – der både kan være efterbetaling og tilbagebetaling – uanset antallet af timer.

I forhold til bemærkningerne om supplerende dagpenge kan jeg i det hele henvise til svaret på BEU-spørgsmål nr. 4 stillet til L 181.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen